
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 

Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 
www.kretingospranciskonai.lt 

Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317,  Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 

Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
  21 P - Ef 2, 1–10 • Ps 100, 2. 3. 4. 5 • † Lk 12, 13–21  
  22 A - Ef 2, 12–22 • Ps 85, 9ab–10. 11–12. 13–14 • † Lk 12, 35–38  
  23 T -  Ef 3, 2–12 • Iz 12, 2–3. 4bcd. 5–6 • † Lk 12, 39–48  
  24 K - Ef 3, 14–21 • Ps 33, 1–2. 4–5. 11–12. 18–19 • † Lk 12, 49–53  
  25 P – Ef 4, 1–6 • Ps 24, 1–2. 3–4ab. 5–6 • † Lk 12, 54–59  
  26 Š – Ef 4, 7–16 • Ps 122, 1–2. 3–4a. 4b–5 • † Lk 13, 1–9  
  27 – XXX EILINIS  SEKMADIENIS.  Jer 31, 7–9 • Ps 126, 1–2ab. 2cd–3. 4–5. 6 • Žyd 5, 1–6 •  
  † Mk 10, 46–52  

XXIX EILINIS SEKMADIENIS  

2024-10-20 NR.1302 

PARAPIJOS RAŠTINĖJE GALIMA ĮSIGYTI:  
Žurnalą ,,Artuma“, Telšių vyskupijos išleistą 2025 m. kalendorių, CD diskų bei pašventin-
tų įvairių žvakių. 
 

AUKOS ĮGARSINIMO APARATŪRAI 
Jau po truputį mūsų bažnyčioje statoma nauja įgarsinimo aparatūra, kurios atnaujinimui 
reikėjo apie 13 tūkst. eurų. Šiai dienai yra surinkta virš 8000 eur., tad dar dalelės trūks-
ta. Dar raginame kiekvieno pagal galimybes prisidėti. Savo auką galite atnešti į bažny-
čios raštinę pervesti bankiniu pavedimu: Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai parapija 
įm. k. 190769729; sąsk. nr. – LT904010041800022330,Luminor bankas, banko kodas 40100 
Pavedimo paskirtis: įgarsinimo aparatūrai. 
 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 

Kviečiame kiekvieną atrasti laiko per savaitę pabūti su Jėzumi Švč. Sakramente.  
Adoracija vyksta Kankinių koplyčioje: Kasdien I-V ir VII - 16:00-17:30 val. , o šeštadienį 

visą dieną t.y. iškart po 10 val. šv.Mišių iki 17:30 val. 
 

PALAIMINIMŲ VAKARAI 

Kiekvieną pirmadienį, 18 val., Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai bažnyčio-

je vyksta Palaiminimų vakarai. Jų programoje: šv. Mišios, šlovinimas, mokymas, užtari-

mo malda ir bendrystė. Šv. Mišios tiesiogiai transliuojamos YouTube kanale 

„KretingosPranciškonai“. Kviečiame visus prie Gyvybės šaltinio! 

S k a i t i n y s  i š  p r a n a š o  I z a i j o  k n y g o s  (Iz 53, 10–11) 
 

Viešpats norėjo, kad jis kentėtų negalią. Kai save atiduos kaip auką už nuodėmę, 
matys palikuoni ir gyvens ilgai. Per jį klestės Viešpaties užmojis. Už savo vargus jis 
matys šviesą dienų pilnatvėje, per savo kančią mano tarnas nuteisins daugelį, prisi-
ims jų bausmę už kaltes.  
 

Atliepiamoji psalmė  Ps 32 (33), 4–5. 18–19. 20 ir 22 (P.: 22)  
P. Telydi mus, Viešpatie, tavo ištikimoji meilė, 

nes į tave nuolat mes žvelgiam.  
Juk tiesus Viešpaties žodis * 
ir patikimas kiekvienas jo darbas. 
Jis myli, kas teisu ir teisinga; * 
ištikima Viešpaties meile aptvindyta žemė. – P.  
Tai Viešpats globoja tuos, kurie pagarbiai jo bijo * 
ir ištikima jo meile pasikliauja, 
kad iš mirties nasrų jų gyvastį išplėštų, * 
ir bado metu išsaugotų gyvus. – P.  
Viešpatyje mūsų viltys, – * 
jis apsauga mums ir skydas. 
Telydi mus, Viešpatie, tavo ištikimoji meilė, * 
nes į tave nuolat mes žvelgiam. – P.  

 

S k a i t i n y s  i š  L a i š k o  ž y d a m s   ( Žyd 4, 14–16 ) 
 

Broliai ir seserys, mes turime didį Vyriausiąjį Kunigą, praėjusį pro dangus Dievo 
Sūnų Jėzų, taigi tvirtai laikykimės tikėjimo. Mes gi turime ne tokį Vyriausiąjį Kunigą, 
kuris negalėtų atjausti mūsų silpnybių, bet, kaip ir mes, visaip mėgintą, tačiau nenu-
sidėjusį. Todėl visiškai pasitikėdami artinkimės prie malonės sosto, kad patirtume 
gailestingumą ir rastume malonę gauti pagalbą deramu laiku.  
 

Posmelis prieš Evangeliją  (Plg. Mk 10, 45)  
P. Aleliuja. – Žmogaus Sūnus atėjo, kad pats tarnautų ir savo gyvybės 

 kaina daugybę išpirktų. – P. Aleliuja.  
 

I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  M o r k ų  ( Mk 10, 35–45) 
 

Anuo metu prie Jėzaus prieina Zebediejaus sūnūs Jokūbas ir Jonas ir kreipiasi: 
„Mokytojau, mes norime, kad padarytum, ko prašysime.“  

Jis atsakė: „O ko norite, kad jums padaryčiau?“  
Jie tarė: „Duok mums sėdėti vienam tavo šlovės dešinėje, kitam – kairėje!“  
Jėzus atsakė: „Patys nežinote, ko prašote. Ar galite gerti taurę, kurią aš gersiu, ir 

būti pakrikštyti krikštu, kuriuo aš būsiu krikštijamas?“  
Jie sako: „Galime“.  
 

 

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ef_2,1-10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_100,2.3.4.5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_12,13-21
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ef_2,12-22
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_85,9-10.11-12.13-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_12,35-38
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ef_3,2-12
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_12,2-3.4.5-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_12,39-48
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ef_3,14-21
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_33,1-2.4-5.11-12.18-19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_12,49-53
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ef_4,1-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_24,1-2.3-4.5-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_12,54-59
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ef_4,7-16
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_122,1-2.3-4.4-5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_13,1-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jer_31,7-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_126,1-2.2-3.4-5.6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_%C5%BDyd_5,1-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_10,46-52


 

BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 

ŽODŽIO LITURGIJA VAIKAMS 

Kiekvieną sekmadienį, 10:30 val. per šv. Mišias kviečiame visus vaikus dalyvauti 

Žodžio liturgijoje, pritaikytoje pagal jų amžių. Tai puiki galimybė skaityti sekmadienio 

Evangeliją žaismingai ir suprantamai! 
 

SPALIS – ROŽINIO MĖNUO 

Rožinį melsimės bažnyčioje kasdien (išskyrus pirmadienį), 17.20 val., o sekmadieniais 

apie 12 val., prieš Sumos šv. Mišias. 
 

KVIETIMAS JUNGTIS Į CHORĄ 

Prie vaikų choro buriama jaunimo grupelė (~14-18m.), kurie kartu nori giedoti sekma-

dienio 10:30 val. šv.Mišiose. Kreiptis į choro vadovę Rasą Lapienę (+37067877869). 

Esate laukiami! 
 

SIELOS - 2024 

Šiuolaikinės krikščioniškos muzikos ir menų festivalis SIELOS spalio 21-27d. Palango-
je!  Palangos koncertų salė (Vytauto g.43). 
 

ŠV. MIŠIOS VISŲ ŠVENTŲJŲ, VĖLINIŲ IR OKTAVOS DIENOMIS 

Lapkričio 1 d. - 8:00, 12:30 ir 18:00 val. Po vakarinių  šv. Mišių vyks Vėlinių procesija 

į Senąsias kapines (procesijai reikia turėti žvakę ar žibintuvėlį).   

Lapkričio 2 d.- 8:00, 18:00 val. ir  15 val. šv. Jurgio koplyčioje (Senose kapinėse) 

Lapkričio 1-8 d. Vėlinių oktava. Šv. Mišios  mirusius bus aukojamos rytais 8:00 

val. (šeštadienį, 11.02 - 10:00 val.) 

 
  

 

Bet Jėzus jiems pasakė: „Beje, taurę, kurią aš gersiu, jūs gersite, ir krikštu, kuriuo aš 
būsiu pakrikštytas, jūs irgi būsite pakrikštyti. Tačiau ne mano reikalas duoti vietą savo 
dešinėje ar kairėje, – tai bus tiems, kuriems paskirta.“  

Tai išgirdę, dešimtis supyko ant Jokūbo ir Jono.  
[Anuo metu] Pasišaukęs Dvylika, Jėzus tarė:  
„Jūs žinote, kad tie, kurie laikomi tautų valdovais, engia jas ir jų didžiūnai rodo joms 

savo galią. Tarp jūsų yra ne taip! Kas norėtų tapti didžiausias iš jūsų, tebus jūsų tarnas, 
ir kas panorėtų būti pirmas tarp jūsų, tebus visų vergas. Juk ir Žmogaus Sūnus atėjo, ne 
kad jam tarnautų, bet pats tarnauti ir savo gyvybės atiduoti kaip išpirkos už daugelį.“  

2024 m. spalio 20 d. XXIX eilinio laiko sekmadienis - B metai 
2024 m. Pasaulinė misijų diena 

Įvadas į liturgiją 

Brangūs broliai ir seserys, šio sekmadienio liturgijoje Viešpats Jėzus kviečia mus tar-
nauti artimui ir nesiekti garbės ar privilegijų Dievo akyse. Šiandien, švęsdami Pasauli-
nę misijų dieną, esame raginami būti šalia Jėzaus ir drauge su juo tarnauti tiems, kurie 
jo dar kaip reikiant nepažįsta arba nė nėra apie jį girdėję. Bažnyčia šiandien ir toliau 
neša meilės bei tarnystės Evangeliją iki pat pasaulio pakraščių ir į mūsų visuomenės 
paribius. Šios Eucharistijos pradžioje prašykime atleidimo už savo nuodėmes.  
♦♦♦ 
Šio sekmadienio Morkaus evangelijos epizode Jokūbas ir Jonas prašo Jėzaus leisti 
jiems sėdėti vienam jam iš dešinės, kitam – iš kairės, būti Jėzaus šlovėje. Jie dar ne-
suvokia, kad Dievo karalystė nėra šio pasaulio galia. Tai tokia karalystė, kuri yra pag-
rįsta meile, tarnavimu bei auka. Jėzus atsako: „Kas nori tapti didis tarp jūsų, tebūnie 
jūsų tarnas, o kas nori būti pirmas, tebūnie visų vergas“ (Mk 10, 43–44). Šiais žodžiais 
Jėzus apverčia įprastą žmonių mąstymą: tikrasis didingumas Dievo karalystėje matuo-
jamas ne valdžia ar autoritetu, o gebėjimu nuolankiai tarnauti kitiems. 
Ši žinia yra labai svarbi norint suprasti Bažnyčios misiją pasaulyje. Būtent šiandien, 
švenčiant Pasaulinę misijų dieną, suprantame, kad misionierius – tai kiekvienas krikš-
čionis. Jis nėra pašauktas siekti valdžios ar asmeninės šlovės, bet turi sekti Kristaus 
pavyzdžiu, o šis atėjo „ne kad jam tarnautų, bet kad jis tarnautų“ (Mk 10, 45). Bažnyčia 
siunčiama į pasaulį ne kaip galia ar struktūra, bet ir kaip bendruomenė, tarnaujanti ir 
nuolankiai bei gailestingai skelbianti Evangeliją. Mes irgi esame tos misionieriškos ir 
tarnaujančios bendruomenės dalis. 
Pagal popiežiaus šiais metais pasirinktą Pasaulinės misijų dienos temą, karaliaus sū-
naus vestuvių pokylio palyginime randame galingą misijinį kvietimą. Karalius siunčia 
savo tarnus sukviesti visus, gerus ir blogus, kad jie dalyvautų jo sūnaus vestuvių puo-
toje. Tai galingas priminimas apie visuotinę Bažnyčios misiją. Dievas nieko neišmeta iš 
savo karalystės; atvirkščiai, jis nori, kad visi dalyvautų išganyme. Popiežius mums kar-
toja: „visi yra kviečiami į amžinybės šventę – visi“. Kaip kad aptariamame palyginime 
tarnai eina kviesti visų, taip ir Bažnyčia yra kviečiama nešti išganymo žinią visoms tau-
toms, nepaisant jokių skirtumų. Bažnyčios misija nėra skirta tik išrinktiesiems, ji skirta 
visai žmonijai. Kiekvienas žmogus, nesvarbu, kokia jo socialinė, kultūrinė ar moralinė 
padėtis, yra kviečiamas į Dievo pokylį. 
Kaip primena popiežius Pranciškus, šiandien, kaip niekad anksčiau, Bažnyčia yra pa-
šaukta būti „išeinančia Bažnyčia“. Pasaulyje, kuris yra suskaldytas, kupinas abejingu-
mo ir nelygybės, Kristaus žinia, kviečianti visus į gyvenimo pokylį, yra ypač aktuali. 
Misionierius turi griauti sienas ir skelbti visuotinę Dievo meilę. Kaip mes galime atsi-

kvietimą savo kasdienybėje? Visų pirma, esame raginami savo tikėjimą išgyventi 
nuolankiai ir tarnaudami. Savo šeimoje, bendruomenėje, darbe esame pašaukti tar-
nauti kitiems, būti meilės, kuri nediskriminuoja ir neatmeta, liudytojais. Esame kvie-
čiami tapti misionieriais savo kasdieniuose mažuose darbuose, nešti Kristaus švie-
są į pačias paprasčiausias gyvenimo situacijas. 
Antra, turime prisiminti, kad misija 
nėra kelių pašauktųjų užduotis – 
tai visų pakrikštytųjų atsakomybė. 
Kiekvienas iš mūsų, su savo ta-
lentais ir gebėjimais, yra pašauk-
tas dalyvauti Bažnyčios misijoje. 
Negalime likti tik pasyvūs stebė-
tojai: mus kviečia aktyviai daly-
vauti šioje didžioje skelbimo ir 
tarnystės misijoje. 
Bažnyčios misija yra mūsų visų 
misija: kviesti visą pasaulį daly-
vauti amžinojo gyvenimo pokylyje 
kartu su Dievo Sūnumi. Amen. 
Pagarbiai,  
kun. Alessandro Barelli SDB 
Nacionalinės misijų direktorius  


